 OGGETTO: 58 rizio di raccoita differenziata del rifiuti. Affidamento servizio di conferimento |
dei rifiutl provenienti dalla R.D., sfalcl, potature, ramaglie. Ditta Lazio Energia sil. |
Affidamento e ulteriore impegno di spesa mesi di novembre e dicembre 2020 \
CiG: Z3FIZFCTEBS,

L'anno duemilaventi, # giorne quindici, del mese di dicembre, nel pronrio uficio
! prof
IL RESPOMSABILE DEL 5ERVIZIO

250

he I'Unione Furopea si propone la riduzions dai rifiutl da smaltire e lincremento della raccolta
differenziata dei materiali recuperabili (Direttiva Quadre sui rfiuti 2008/68 CE 2008/CE).

- Che la normativa vigente favorisce ta riduzions dello smaltiimento finale dai rifiuti attraverso il reimplego
@ il riciclaggic, oppure 1 rivtilizzo e il riciclaggio di materia prima e cha tali procedure davono essere
considerate preferibili rispetto ad alire forme di recupero;

REME

5
C

COMSIDERATO che la normativa nazicnale, in particolare il Decrato Legisiativo n. 152/2006 e s. m. |, recepisce
lz direttive comunitarie in termini di massimizzazione dei materiali da riciciare:

PREBO ATTO che Unione Cinguecitta effettua gia #-servizio di raccolta differenziata sul territorio dei Comuni
aderentl;

PRESQO ATTO affresi, che la S AR, Societd Ambiente Frosinone, nan consente i conferimenic dei rifiuti anche
in modaiita cifferenziata e si rende nacessario provvedere attraverso diverso impianto auterizzato,

COMBTATATO che il rifiuto provenienie dalla raccolta differenziata costituiti da sfalci, potatture, ramaglie ecc.
con coaice CER 200207 non & conferibiie presso I'mpianto di trattamento attuaimente utilizzato e che si rende
necessano provvedere attraverse l'individuazione di apposito impianio debitamentes autorizzato:

DATO ATTO che, contattato per le vie bravi, [a Soc Lazio Energia S.r.l. di Giuliano di Roma si & dichiarata
disponibile a ricevers detio rifiuto al costo di 50,00 €T oftre lva come per legge;

VERIFICATO che, al sensi della normativa in materia, i rifiuti oggetto del servizio di raccolta si guzlificano come
urbani e soggiacciono al regime giuridico previsto per tale tipologia di rifiuti;

RITENMUTO, quindi necessario provvedere ad affidare alla sopra citata ditta il conferimento dei rifiuti provenisnt
dalia raccelta differenziata costituita da sflaci, polature, ramaglie ece. avente cod. CER 200201

VERIFICATO che, ai sensi della normativa in materia, i rifiutl oggatto del servizio di raccolta si qualificano come
urbani e soggiacciono al regime giuridico pravisto dalla lagge;



’A;H:vsﬁi“{_} |‘C|'t 3‘3 681 DL 3 ._.OJ’J.«;O) 6 =] Srﬂl ’Ghe StabiliSue‘ tra ]‘a!tro Che al=ls |d"ﬂf0!7;\‘ =1 = fOI’:'ll\lH‘e k,i importo
: } . !
0 [ i

I iz
nferiore a 40.000.00 £ & cansentio {affidamento diretio da parts del Besponsabile del Procedimento.

ATA la necessita di proceders ad un ulteriors impegno di spesa per i mesi di novambre e dicembre

COMSIDER

2020 per un importo pari ad € 1.000,00;

il d.lgs 267/2000;
il c.lgs 152/2005;
it Bllancio delfUnione per Fanno 2020 regolarmsnis approvato,

i0 Statuto deli’Uniong,
DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integranie e sostanziale del presents provvedimento;

0 affidare allz Soc. lazic Energia Sl di Giuliane di Roma, il servizio di conferimento dei rifiuti

- -
2 r ‘
provenientl dalia racnolta differenziata dei rifiuti costituitl da sfalcl, potature, ramaqglie eco. avenia
Codice CER 200303,
3.

Di stabilire che i costo di datto servizio & pari a € 50,00/Ton oltre lva come pet legge e che il trasportio
sara effettuato dalla Soc. De Vizia, affidataria def servizio di raccoha differenziata del rifiuti

4. di impegnare per dette senvizio la somma ¢i € 1.000.00 iva compresa come ulteriora impegno par i mssi
o novemnbre e dicembre 2020 a favore della Soc. Lazio Energia srt di Giuliano di Roma a valere
cullintervento n 10850312/1 del Bilancio corrente regolarmente approvato;

5 di trasmetters la presente determinazicne al Servizio di Ragionaria par gli adsmpiment] contabili i
compeétenza

Il Responsatile dei Procedimento Il Responsabile del Servizio

éfw&ﬁqt:w \M@aﬁ,——ﬁ

deok kol ok ek e kR ke A R kA TR R

Si trasmette al responsabile del settore finanziario per il visto di regolarita contabile attestants ta copertura

finanziaria. _! .
Piadimonte San Germano, | /fS At

""" Ll e e o e R ke e R ke Ak kR

|| sotioscritto responsabile del servizio finanziario flascia il visto di regolarita contabile, attestante a coperiura
finanziaria, suila sopra scriita determinazione ai sensi & per gii effetti del comma § deliart. 183 del T.U. n.
267/2000 e, perianto, fa stessa & ssecutiva e viene trasmessa al Responsabile del Setiare preposto per ghi
ultericri adempimenti. )

Pisdimonte San Germano, i /‘qgjfg/ /Z:Zp

Il Responsabile dal
Dottasa Val

fopuestons fL5 ~ . {377 B /6/»{2//292?




